
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 956 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 109 del 28-02-2014 
(n. 286 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI CARNEVALE 2014. ASSISTENZA SANITARIA DA PARTE DELLA 

CROCE ROSSA ITALIANA. IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28-02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO che nelle giornate del 2 – 4 e 9 marzo 2014 si svolgeranno tradizionali sfilate 
carnascialesche alle quali parteciperanno carri allestiti dagli istituti scolastici cittadini e studenti 
degli stessi; 
RITENUTO necessario provvedere all’assistenza sanitaria dei partecipanti a detti eventi; 
VISTO il preventivo fornito dalla Croce Rossa Italiana – Comitato Locale di Chieti – Sezione di 
Ortona in data 27-02-2014 per la fornitura dei seguenti servizi: 

- ambulanza di BLSD con equipaggio composto da 1 autista soccorritore ed un 
soccorritore; 

- autovettura sanitaria attrezzata con dispositivi di emergenza e zaino di soccorso 
avanzato; 

- ronda bici con soccorritore e zaino sanitario; 
- ronda appiedata con soccorritori e zaino sanitario 
- servizio di misurazione preventiva della quantità di alcool assimilato; 

al costo totale di € 400,00 omnicomprensivo, esclusa i.v.a. perché non dovuta per legge in 
ragione della natura giuridica del soggetto erogatore del servizio; 
VISTA la delibera G.C. n.21 del 13-02-2014 con la quale sono state prenotate somme per la 
realizzazione del Carnevale 2014; 
RITENUTO necessario provvedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma 
necessaria alla copertura assicurativa che occupa; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della 
Legge n. 127 del 1997; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla fornitura ex art.3 Legge n.136 del 2012 è il 



Pag. 2 di 2 

seguente: Z760E174B4; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di € 400,00 a favore della Croce Rossa Italiana – Comitato 
Locale di Chieti – Sezione di Ortona  c.f.:01906810583 – p.i.:0101934100, già prenotata 
con la prefata delibera G.C. n.21 del 2014 (impegno n.20140000216), sul capitolo 7675 
del redigendo bilancio 2014, per la fornitura dei servizi sopra specificati nelle giornate del 
2 – 4 e 9 marzo 2014 nel corso delle sfilate dei carri allegorici e delle manifestazioni 
collegate al carnevale 2014;             

2)  Di provvedere alla liquidazione della somma a ricevimento della relativa fattura. 
  

 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona, 6 marzo 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


